
844 Sbírka zákonů a nařízení, č. 25S. a 257.

256,

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 20. října 1939, 

kterou se blíže stanoví pojem čerstvých uze
nin a kterou se zavádí jeden bezmasý den 

v týdnu.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 208 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-
Čerstvou uzeninou podle § 7, odst. 4 vy

hlášky předsedy vlády ze dne 29. září 1939, 
č. 215 Sb., o zavedení odběrních lístků na po
traviny, se rozumějí vuřty (též taliány a po- 
láky), párky (též v krabicích), pražský sa
lám, reklamní salám, šunkový salám, játrové 
paštiky, jaternice, jelita, tlačenky, huspeniny, 
lidová sekaná a vepřové nožičky.

§ 2.
(1) Hostince, výčepy, jidelny (kromě jíde

len a kantin v průmyslových podnicích) a 
jiné podobné podniky (§8, odst. 1 vyhlášky 
předsedy vlády ze dne 29. září 1939, č. 210 
Sb., kterou se stanoví všeobecné zásady pro 
úpravu hospodaření potravinami a krmivý) 
nesmějí v pátek podávati masitých pokrmů.

(2) Masitými pokrmy podle odstavce 1 se 
rozumějí pokrmy ze všech druhů masa, t. j. 
z masa hovězího, vepřového, skopového, koň
ského, z drůbeže a zvěřiny; za masité po
lárný se nepovažují pokrmy z ryb.

§3.
Při vydávání odběrních listů podnikům 

uvedeným v § 2 podle vyhlášky předsedy

vlády č. 210/1939 Sb. budou odběrná množ
ství přiměřeně zkrácena.

§4.
Přestupky ustanovení této vyhlášky se tre

stají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 5.
• Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Ing. Eliáš v. r.

257.

Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 15. října 1939 

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro šití 
šatů při soukromé odborné škole pro ženská 
povolání ústřední Matice školské v Lounech.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vy
hlašuje v dohodě s ministrem školství a ná
rodní osvěty, že živnostenská pracovna pro 
šití šatů při soukromé odborné škole pro žen
ská povolání Ústřední Matice školské v Lou
nech zařazuje se s platností od školního roku 
1938/1939 do seznamu živnostenských učilišť, 
jejichž vysvědčení na odchodnou nahrazuje 
podle § 14d, odst. 3 zákona ze dne 5. února 
1907, č.^26 ř. z., o změně a doplnění živnosten
ského řádu, a podle nařízení ze dne 26. čer
vence 1907, č. 180 ř. z., průkaz řádného ukon
čení učebního poměru (tovaryšský list nebo 
tovaryšskou zkoušku), opovídají-li ženy živ
nost oděvnickou, omezenou na šití ženských 
a dětských šatů.

Dr. Kapras v. r. Dr. šádek v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


